
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Convalidación Epidemiología Paciente Crítico Cohorte 2021

 
VISTO:

- Que la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud informa que existen inconsistencias detectadas en
la carga del Plan de Estudios de la Carrera de Especialización en Enfermería en el Cuidado del Paciente
Crítico, las cuales afectan las actuaciones académicas de los/as alumnos/as ;

CONSIDERANDO:

-Que tras la adecuación en el sistema SIU GUARANI del Plan de Estudios de la Carrera de Especialización
en Enfermería en el Cuidado del Paciente Crítico, en cuanto a la nomenclatura de la asignatura P06-EPIDE -
 Curso Complementario Epidemiología; que pasó a denominarse P06-EPIDEMIO - Curso Complementario
Epidemiología; los/as alumnos/as que contaban con la aprobación en las mismas, dichos registros fueron
invalidados;

- Que resulta necesario regularizar los registros académicos al Sistema de Gestión SIU – GUARANI, de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza HCS Nº 07/2004;

- Lo aconsejado por el Subsecretario de Asuntos Administrativos de la Secretaría de Graduados en Ciencias
de la Salud, Prof. Dr. Roberto José Sánchez;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Convalidar a lo/as alumno/as de la Carrera de Especialización en Enfermería en el Cuidado del
Paciente Crítico (Plan 334-7), año de ingreso 2021, que se mencionan a continuación, la Asignatura P06-
EPIDEMIO - Curso Complementario: Epidemiología, para cumplimentar las exigencias previstas:

Matías Federico Abrego, D.N.I. Nº 36.510.771, aprobado el 09/12/2021
Jennifer Bustos Martínez, D.N.I. Nº 34.768.328, aprobado el 24/11/2021
Griselda Noemí Zambrano, D.N.I. Nº 24.866.442, aprobada el 24/11/2021
Karina Mabel Chávez Avalos, D.N.I. Nº 94.260.562, aprobada el 18/07/2023
Carmen Magalí Lamas, D.N.I. Nº 35.931.959, aprobada el 25/11/2021, 
Diego Rafael López, D.N.I. Nº 35.677.084, aprobada el 24/08/2021



Molina, Pablo German, D.N.I. Nº 30.771.229, aprobada el 16/11/2022
Arlyns Mireya Sánchez Peña, D.N.I. Nº 92.811.199, aprobada el 25/11/2021
Rosana Del Carmen Guevara, D.N.I. Nº 29.269.980, aprobada el 05/05/2022

Artículo 2º: Registrar y comunicar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 30 de Octubre de 2023
	numero_documento: RD-2023-5509-E-UNC-DEC#FCM
		2023-10-30T13:33:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-30T15:34:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-30T15:34:12-0300
	GDE UNC




